



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่ อบ.๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหมากมาย ไป บ้านโนนสุขสัน หมู่ที่ ๘ บ้านหมากมาย หมู่ที่ ๑๗ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๔๒๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๑ เมษายน ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการ สำหรับประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหมากมาย ไป บ้านโนนสุขสัน หมู่ที่ ๘ บ้านหมากมาย หมู่ที่ ๑๗ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหมากมาย ไป บ้านโนนสุขสัน หมู่ที่ ๘ บ้านหมากมาย หมู่ที่ ๑๗ ตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๔๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมเปลี่ยนแปลงพร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล. ๐๕๙/๒๕๖๗) กำหนดราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว เป็นเงิน ๗๗๖,๖๑๒.๐๕ บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยสิบสองบาทห้าสตางค์) ราคากลางงานก่อสร้าง มีอายุเพียง ๓๐ วัน งวดงานและการจ่ายเงิน องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดেখুদম จังหวัดอุบลราชธานี จะจ่ายค่าจ้างเต็มจำนวนมูลค่าตามสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ส่งมอบงานจ้างทั้งหมดแล้วเสร็จ และคณะกรรมการได้ตรวจรับเสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๑ งวด เป็นงวดสุดท้าย กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จของงาน ภายใน ๗๕ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ

(นายนิเชษฐ อาจนาศ่าย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นางสาวสมิตรี ศรีลาชาติ)
นิติกรปฏิบัติการ

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายนิรันดร์ เสือทอง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

- เพื่อโปรดพิจารณา
ปลัด ก

(นางสาวเปมิกา สมบัติหลาย)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง
13 พ.ค. 2568

- ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ปลัด อบต

(นางวาสนา พลจตุรัส)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
13 พ.ค. 2568

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
-เพื่อโปรดพิจารณา

ปลัด อบต

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
14 พ.ค. 2568

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
14 พ.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง บ้านหมากมาย ไป บ้านโนนสูงสันต์ หมู่ที่ 8 บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.059/2567

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 30/4/68

ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 240.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกให้สูงสองด้านๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมแก้ไขปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่นแบบเลขที่ ท1-01และแบบอบต.กลาง เลขที่ กล.059/2567)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานดินทุนงานทาง	569,280.20	
			Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงานหัก 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	- พื้นที่ ปกติ
	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	776,612.05	
สรุป	คิดเป็นราคากลางเพียง	776,612.05	ตามงบประมาณ
	(เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยสิบสองบาทห้าสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.240 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,235,883.54 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	1,200.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	647.18	บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ที่ 429/2568 ลงวันที่ 21 เมษายน 2568 เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง งานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง บ้านหมากมาย ไป บ้านโนนสูงสันต์ หมู่ที่ 8 บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดงหลวง จังหวัดอุบลราชธานี นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายนิพนธ์ อางนาฝ่าย)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางสาวสมิทธิ์ สีสชาติ)
นิติกรปฏิบัติการ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายนิรันดร์ เสือทอง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

☐ ควรอนุมัติ

☐ ไม่ควรอนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวจิตารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรัชชาติ อินราช)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

14 พ.ค. 2568

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง บ้านหมากมาย ไป บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดงดง จังหวัดอุดรธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหมากมาย หมู่ที่ 8 ตำบลกลาง อำเภอดงดง จังหวัดอุดรธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.059/2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 30/4/68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
	1.1 งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	-	121.02	-	1.3642	165.10	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	1,440.00	1.76	2,534.40	1.3642	2.40	3,457.43
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	60.00	528.87	31,732.20	1.3642	721.48	43,289.07
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,200.00	391.78	470,136.00	1.3642	534.47	641,359.53
	4.1.1 งานขยายไหล่ทางผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	-	391.78	-	1.3642	534.47	-
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	140.44	2,808.80	1.3642	191.59	3,831.76
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	100.00	66.96	6,696.00	1.3642	91.35	9,134.68
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	240.00	66.07	15,856.80	1.3642	90.13	21,631.85
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	48.00	823.25	39,516.00	1.3642	1,123.08	53,907.73
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
8	งานป้ายโครงการ							
	8.1 ป้ายโครงการฯ แบบชั่วคราว 1 ป้าย	ป้าย						
	8.2 ป้ายโครงการฯ แบบถาวร 1 ป้าย	ป้าย						
รวมค่าก่อสร้าง								776,612.05

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

569,280.20

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหมากมาย ไป บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี.....

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี.....

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเป็นเงิน 785,000.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางบ้านหมากมาย ไป บ้านโนนสุขสันต์ หมู่ที่ 8 บ้านหมากมาย หมู่ที่ 17 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ระยะทางยาว 240.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ 0.50 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.059/2567)

5.ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ 30 เม.ย. 2568 เป็นเงิน 776,612.05.-บาท (เจ็ดแสนเจ็ดหมื่นหกพันหกร้อยสิบสองบาทห้าสตางค์)

6. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้ายนี้ มีดังนี้

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.5

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายนิเชษฐ์ อัจฉนาฝ่าย	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
2. นางสาวสมิตร์ตรี สีลาชาติ	ตำแหน่ง นิติกรปฏิบัติการ	กรรมการ
3. นายนิรันดร์ เสือทอง	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ